— 1 —

办理结果：解决采纳

公开属性：主动公开·全文

上海市普陀区人民政府文件
普府〔2025〕14 号

对市十六届人大三次会议

第 1054 号代表建议的会办意见

市公安局：

朱雪芹代表提出的关于优化上海环球港周边交通配套管理的

代表建议收悉，经研究，现将会办意见函告如下：

上海环球港属于普陀区大型综合商场之一，位于中山北路

3300 号，该商场集购物、餐饮、娱乐等多功能于一体，吸引了大

量客流和车流。普陀区人民政府高度重视环球港周边交通配套管

理问题，组织区建管委、长风新村街道、公安分局、环球港物业

等相关部门多次开展现场调研，召开专题会，深入研究讨论，并

开展如下工作：

— 2 —

一、优化道路设置和非机动车停放空间

根据环球港周边现有条件和实际情况，在凯旋北路环球港东

侧的非机动车道设置机非隔离栏，进一步规范机动车和非机动车

的秩序；在环球港一侧人行道上设置非机动车停放区域，缓解这

一区域非机动车停放问题，避免非机动车占用机动车道停放引起

道路拥堵。

二、规范非机动车停车管理

与共享单车企业沟通协调，在环球港金沙江路地铁站的西侧

设置共享单车禁停区，引导共享单车停放到金沙江路地铁站的东

侧和宁夏路以南区域。协调共享单车公司和第三方单车清运企业，

及时清运停放在禁停区域的共享单车，确保停车区域秩序井然。

三、加强交通秩序维护

在早晚高峰时段，强化高峰执勤，安排市容服务队联合交警

等部门，在金沙江路地铁站 2 号口、3 号口、5 号口等重点路段，

增加执勤力量，安排专人进行交通疏导，引导非机动车按规定车

道行驶、停放，对违规行为进行现场纠正与教育。

普陀区人民政府将持续关注环球港周边交通状况，压实相关

部门责任，不断优化交通管理措施，为市民和游客创造便捷、高

效、安全的出行环境。

— 3 —

以上意见供你单位统一答复代表时参考。

上海市普陀区人民政府

2025 年 3月 4日

联系人： 徐超 联系电话：62549008

联系地址：上海市普陀区中山北路 3500 号 邮政编码：200063

— 4 —

抄送：市人大代表工委，市政府办公厅建议提案处。

上海市普陀区人民政府办公室 2025 年 3月 4日印发